
ZARZĄDZENIE NR 127/2022 
WÓJTA GMINY BESTWINA 

z dnia 2 listopada 2022 r. 

w sprawie udziału  Gminy  Bestwina  w  kompleksowym ćwiczeniu obronnym  pk. „Kobalt – 2022”. 

Na podstawie art. 30 ust.1 oraz art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. 2022 poz. 559 z późn. zm.), § 10 ust.1 pkt 6 Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie  szkolenia  obronnego (Dz.U. poz. 2259) oraz Zarządzenia nr 167/22 
Wojewody Śląskiego z dnia 27 maja 2022 r. w sprawie ustalenia zasad organizacji, realizacji i finansowania 
szkolenia obronnego oraz zaleceń Wojewody Śląskiego do ćwiczeń obronnych organizowanych na terenie 
województwa śląskiego przez marszałka województwa, wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast 
w 2022 r., a także Zarządzenia Starosty Bielskiego nr 58/2022 z dnia 24 października 2022 r. w sprawie 
przygotowania powiatowego dwuszczeblowego ćwiczenia doskonalącego pk. „Kobalt – 2022” 

zarządzam, co następuje : 

§ 1. 1. Udział Gminy Bestwina w powiatowym ćwiczeniu obronnym pk. „Kobalt 2022”, którego tematem 
będzie doskonalenie przygotowania kadry kierowniczej i zespołów specjalistyczno-zadaniowych Głównego 
Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Bestwina w kierowaniu realizacją wybranych zadań  operacyjnych. 

2. Ćwiczenie odbędzie się w dniach 28-29 listopada 2022 r. w siedzibie Urzędu Gminy  w Bestwinie oraz  
w siedzibach gminnych jednostek organizacyjnych   i nadzorowanych spółek. 

§ 2. Do udziału w ćwiczeniu powołuję Kierowników Referatów Urzędu Gminy oraz Kierowników 
jednostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych, realizujących zadania obronne. 

§ 3. Celem ćwiczenia jest: 

1. doskonalenie pracy zespołów specjalistyczno-zadaniowych Stanowiska Kierowania realizujących 
zadania ujęte w Planie Operacyjnym Funkcjonowania Gminy Bestwina w warunkach zewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, ze szczególnym uwzględnieniem zadań z zakresu zabezpieczenia 
pobytu i przemieszczania się przez obszar Gminy Sojuszniczych Sił Wsparcia w ramach obowiązków państwa-
gospodarza (HNS); 

2. doskonalenie procedur reagowania na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla eksploatowanych 
systemów łączności  i informatyki; 

3. doskonalenie pracy obsady Stałego Dyżuru Wójta Gminy Bestwina. 

§ 4. 1. Ćwiczeniem będę kierował osobiście. 

2. Na Zastępcę Kierownika ćwiczenia wyznaczam Sekretarza Gminy. 

3. Na Koordynatora ćwiczenia wyznaczam Pełnomocnika ds. Zarządzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej  
i Spraw Obronnych. 

§ 5. 1. Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuję do przestrzegania przepisów o ochronie informacji 
niejawnych.  

2. Kontrolę w tym zakresie powierzam Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji Niejawnych Urzędu 
Gminy Bestwina. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia będę sprawował osobiście 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Bestwina 
 

mgr Artur Beniowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAAAA79D-1725-4945-B737-284E81DFD40B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7


